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نقدی بر افزایش کرایه ها از 25 تا 45 درصد در بهار 1402

کرایه ها افزایش یافت، خدمات چطور؟

هفته  ین  ا ر  د ی ها  ی شهر ا شور
افزایش نرخ حمل ونقل عمومی 
برای پایتخت را کلید زدند. براساس 
مصوبه پارلمان نشین ها، بلیت مترو 
25 درصد، اتوبوس تا 40 درصد و 
تاکسی تا 45 درصد افزایش یافت. 
بعد از تأیید فرمانداری تهران، این 
مصوبه برای اردیبهشت ماه سال 
آینده اجرایی می شود. نرخ های 
مصوب شورای شهری ها البته نسبت 
به لایحه پیشنهادی شهرداری تهران 
تا حدی تعدیل شده است. نرخی 
که متروسواران باید در سال آینده 
برای هر سفر درون شهری بپردازند، 
3 هزار و 125 تومان معین شده 
است که البته با توجه به مسافت و 

طول سفر تغییر خواهد کرد. درباره 
تاکسی و اتوبوس نیز اگرچه میانگین 
40 و 45 درصد تعیین شده است، 
اما نگرانی ها از افزایش خودسرانه 
کرایه ها بویژه در حوزه تاکسیرانی 
وجود دارد. به رغم اینکه بنا به گفته 
برخی از اعضای شورای شهر، این 
افزایش نرخ با توجه به شرایط 
تورمی و عدم کمک های شهرداری 
تهران به هزینه سفر تاکسی ها 
مصوب شده است، اما شهروندان 
نسبت به این نرخ ها ابراز نارضایتی 
کرده و معتقدند در سال آینده هزینه 
حمل ونقل در سبد آنها افزایش 
چشمگیری خواهد یافت. این در 
حالی است که سال های گذشته 
افزایش 25 درصدی برای حمل و نقل 
عمومی در نظر گرفته می شد، اما 
امسال این نرخ ها به حدود 50 درصد 
رسیده است که نسبت به نرخ تورم 
منطقی به نظر می رسد. البته جعفر 
تشکری هاشمی، عضو شورای شهر 
تهران گفته است در حدود 500 خط 

تاکسی شاید کمتر از 10 درصد افزایش 
نرخ بالای 45 درصد داشته باشند 
و برخی خطوط حتی کمتر از این 
مقدار افزایش کرایه خواهند داشت، 
اما مسافران عاوه بر تاکسی های 
گردشی و اینترنتی، نگران خطوطی 
هم هستند که ممکن است به 
این مصوبه تن ندهند! درمقابل 
رانندگان تاکسی هم قرار دارند که 
معتقدند افزایش کرایه ها برای 
سال آینده دردی از دردهایشان 
دوا نخواهد کرد و در مشکات بر 
همان پاشنه ای می چرخد که امسال 
چرخیده است! آنها با گایه نسبت 
به تعیین ورودیه تاکسی به مبلغ 
5 هزار تومان برای سال آینده، 
می گویند:»این مبلغ امسال هم 
دریافت می شود و منطقی نیست که 
برای سال آینده نیز همین باشد.« 
در آن طرف البته این مسافرانند که 
چندان به ثابت ماندن این نرخ ها 
خوشبین نیستند و می گویند مبلغ 
ورودیه حتماً افزایش خواهد یافت. 
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خبراخبار استانی

 ورود سامانه بارشی جدید 
از غرب کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه بارشی از غرب 
کشور و بارش باران و رگبار و رعد و برق برخی 

استان ها خبر داد.
صادق ضیاییان گفت: پنجشنبه 25 اسفند در 
بخش هایی از شمال غرب، غرب و جنوب غرب 
سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه های البرز در 
استان های قزوین، البرز، تهران و سمنان سامانه 
بارشی فعالیت خواهد داشت و در بخش هایی از 
مرکز، شرق و شمال شرق کشور بارش پراکنده 

انتظار می رود.
جمعه2۶ اسفند در مناطقی از شمال غرب، سواحل 
شرقی دریای خزر و نوار شرقی کشور و شنبه2۷ 
اسفند در ارتفاعات کرمان و سیستان و بلوچستان 
بارش پراکنده پیش بینی می شود. ضیاییان اضافه 
کرد: یکشنبه )2۸ اسفند( با ورود سامانه بارشی 
دیگری در شمال غرب و غرب کشور بارش آغاز 

شد. خواهد 
به گفته وی برای آسمان تهران امروز وضعیت ابری 
و مه رقیق در بعضی ساعت ها رگبار و رعد و برق و 
وزش باد شدید و روز جمعه )2۶ اسفند( کمی ابری تا 
نیمه ابری همراه با وزش باد و گاهی وزش باد شدید 
پیش بینی می شود. همچنین سازمان هواشناسی 
کشور نسبت به احتمال غرق شدن شناگران در 
جنوب کشور براثر افزایش ارتفاع امواج هشدار داد.
این وضعیت جوی در مناطق ساحلی و دور از ساحل 
در تنگه هرمز، نواحی مرکزی و شرقی خلیج فارس 
و دریای عمان در استان های بوشهر، هرمزگان و 

سیستان و بلوچستان دور از انتظار نخواهد بود.

شناسایی ۹۷6 بیمار جدید کووید1۹ 
و فوت 16 هموطن

مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی اعام کرد: 1۶ نفر از بیماران 
کووید1۹ در 24 ساعت منتهی به روز گذشته در 

کشور جان خود را از دست دادند.
از 22 تا 23 اسفندماه 1401 و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۹5۶ بیمار جدید مبتا به کووید1۹ 
در کشور شناسایی و 440 نفر از آنها بستری شدند.
در حال حاضر 4 شهر در وضعیت قرمز، 23 شهر 
در وضعیت نارنجی، 1۸۶ شهر در وضعیت زرد و 235 

شهر کشور در وضعیت آبی قرار دارند.
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تمهیدات ویژه حمل و نقل عمومی 
برای پنجشنبه و جمعه آخر سال 

گروه اجتماعی/ امروز، پنجشنبه آخر سال برای بسیاری 
از کسانی که عزیزی را از دست داده اند، پنجشنبه 
متفاوتی است. پنجشنبه های آخر سال ترافیک سمت 
بهشت زهرا حکایت از رفت و آمد کسانی دارد که 
عزیزی را از دست داده اند؛ با گلدان های گل و گاب 
و حتی گاهی سفره های هفت سین راهی بهشت زهرا 
می شوند تا این روز را ساعتی کنار عزیزانشان باشند. 
هر سال شهرداری تمهیدات ویژه ای را برای رفت و 
آمد تهرانی ها به بهشت زهرا تدارک می بیند. از جمله 
رفت و آمد، جای پارک و کنترل ترافیک و...آرامستان 
بهشت زهرا)س( تهران مدفن 34 هزار شهید گلگون 
کفن و چهار هزار شهید گمنام دفاع مقدس، انقاب 

و مدافعان حرم است.
نشست مشترک مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 
و رئیس پلیس راهور تهران نیز روز گذشته برگزار و 
آخرین تمهیدات برای ترافیک روان در روز پنجشنبه و 
جمعه پایانی سال در مبادی منتهی به این آرمستان 
تشریح شد. مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( در 
این باره گفت: نکته اول اینکه از نخستین ساعات 
بامداد پنجشنبه 25 اسفند، درها برای زیارت اهل قبور 
باز خواهد بود و شهروندان این موضوع را برای مدیریت 

حضور مدنظر قرار دهند. 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران امروز و فردا از ساعت 
5:30 صبح نسبت به ارائه خدمات حمل و نقلی 
از میدان خراسان، شهرک شهید محاتی، شهرک 
ولیعصر)عج(، پایانه خاوران، میدان راه آهن، پایانه 
آزادی و میدان شهرری به محل بهشت زهرا)س(، اقدام 
می کند. در پایان این مراسم شرکت کنندگان به مبادی 

اولیه بازگردانده خواهند شد.
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه گفت: شرکت بهره برداری متروی تهران 
و حومه برای رفاه حال شهروندان و کاهش ترافیک، 
تمهیداتی اندیشیده و به صورت ویژه در خط یک مترو 
خدمت رسانی دارد. در روزهای عادی نیمی از قطارهای 
خط یک متروی تهران فقط تا ایستگاه شهرری اعزام 
می شوند و از این ایستگاه مجدد به سمت ایستگاه 
تجریش بازمی گردند اما در روز پنجشنبه و جمعه آخر 
سال )25 و 2۶ اسفند 1401( همه قطارهای این خط 
تا ایستگاه حرم مطهر امام خمینی)ره( و کهریزک 
تردد خواهند کرد که این موضوع سبب افزایش 2 
برابری ظرفیت جابه جایی مسافر در ایستگاه منتهی 
به بهشت زهرا)س( خواهد شد. مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه همچنین به کاهش 
سرفاصله حرکت قطارها در روز پنجشنبه تأکید کرد.

در یکی از تبصره ها آمده است در 
ساعت اوج ترافیک، برای تشویق 
رانندگان تاکسی کرایه ها تا سقف 
50 درصد افزایش یابد، اما این تبصره 
مشخص نکرده که برای مسافرانی 
که ساعت ها باید در صف طویل 
تاکسی منتظر یک تاکسی خطی 
بمانند چه مشوق هایی پیش بینی 
شده است. سؤال اصلی اینجا است 
که در راستای افزایش نرخ کرایه ها 
که امسال بالاتر نیز در نظر گرفته 
شده، قرار است چه تسهیات و 
خدماتی برای راحتی مسافران و 
ترغیب آنها به استفاده از حمل ونقل 
عمومی پیش بینی شود؟ از طرفی آیا 
امکانات نظارتی موجود برای اجرای 
نرخ های مصوب شورای شهر کافی 
است؟ اینکه شورایی ها برای روزهای 
یخبندان و بارندگی شدید، حداکثر 
نرخ را تا 40 درصد در نظر گرفته اند، 
در شرایطی خوشبینانه است که 
تاکسی برای حمل مسافر پیدا 
شود، در این صورت دربستی هایی 
که در روزهای بارانی و برفی جولان 
می دهند، به این اعداد و ارقام 
وفادار نخواهند ماند. اگرچه شورای 
شهر تهران با اختصاص رقم بودجه 
بالاتر از هرسال برای حمل ونقل 
عمومی در سال 1402 نوید یک سال 
بهتر در این حوزه را داده است، اما 
باید دید سال جدید که با افزایش 
نرخ های حمل و نقل مواجه شده تا 
چه اندازه در بخش توسعه و گسترش 
خدمات حمل ونقل عمومی موفق 
خواهد بود. به طور حتم افزایش 
میانگین 40 درصد برای نرخ بلیت 
اتوبوس انتظار دریافت خدمات 
را هم بالا می برد. شهروندان از 
مدیریت شهری انتظار دارند به 
فرسوده،  اتوبوس های  وضعیت 
خطوط بی نظم و کمبود اتوبوس در 
خطوط اتوبوسرانی رسیدگی کنند 
وگرنه افزایش نرخ کرایه ها در صورت 
دریافت پایین ترین خدمات، در 
حق شهروندان بی انصافی است! 
حتی در شرایطی که بخواهند به آن 
طرف ماجرا یعنی رانندگان هم حق 
بدهند، اما بار مالی افزایش کرایه ها 
برای افرادی که روزانه چندین بار از 
خطوط عمومی استفاده می کنند، 

قابل جبران نیست!


